
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 

Prot. N.   (vedi segnatura)      Treviso,   (data vedi segnatura)   

 

 

     Al sito web dell’Istituto scolastico 

All’albo online seziona Amm.ne Trasparente 

Agli atti 

 

 

Oggetto:  DECRETO DI ANNULLAMENTO del Bando per affidamento di un contratto di 

prestazione d’opera con esperto esterno per particolari attività di supporto alla segreteria. 
 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO che con determina prot. n. 14581 del 11/10/2022 l’Istituto Scolastico preannuncia 

l’intenzione di voler procedere ad indire un bando per l’affidamento di un contratto 

di prestazione de’opera con esperto esterno per particolari attività di supporto alla 

segreteria; 

VISTA la pubblicazione del suddetto bando prot. n. 14585 del 11/10/2022; 

RILEVATO che nel Bando sono presenti passi che potrebbero dar adito ad interpretazioni non 

univoche da parte degli interessati che desiderano candidarsi; 

VISTO CHE il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento 

dell’annullamento, che è espressione del principio di buon andamento e di 

trasparenza dell’attività amministrativa e costituisce una facoltà dell’amministrazione 

ancora in fase di scelta dell’esperto cui affidare l’incarico; 

ATTESO l’interesse della stazione appaltante dal ripristino della situazione di legalità che 

giustifica la rimozione di atti formalmente non corretti, unitamente all’interesse 

pubblico, concreto e attuale di evitare le conseguenze di eventuali impugnazioni da 

parte degli altri aspiranti; 

VERIFICATO  che nessun pregiudizio deriva da alcuno come conseguenza del presente decreto di 

annullamento in autotutela; 

RITENUTA competenza del Dirigente Scolastico, nella persona della Dott.ssa Luana Scarfì, in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DECRETA 

 

1. Di procedere all’annullamento in autotutela del bando per affidamento di un contratto di 

prestazione d’opera con esperto esterno per particolari attività di supporto alla segreteria prot. n. 

14585 del 11/10/2022; 

2. Di trasmettere questo decreto via email agli interessati; 

 

il presente decreto viene pubblicato sul sito della scuola in Amministrazione Trasparente sotto la 

voce “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luana SCARFI 
(Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate)

  







 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 


		2022-10-17T12:04:14+0200
	LUANA SCARFI'




